et formulas regiorum Diplomatum fere similes in suis Chartis ex-

primebant. At peculiaris est Roberto formula qiise legitur in prse-

Q cepto anni 1043
,

quod sic incipit : In nomine Dei aeterni ac Saiva-

toris nostri Jesu-Christi , Robertus gratiâ ejusdem omnipotentis

Régis Dux et Rector inferioris Burgundiae.

Gbservandum quoque quod Proceres instrumentis suis subscribere

Monarchas rogabant ; illud minime indignum Regiâ Majestate

censuerunt Henricus I et Philippus fdius ejus ac successor. Non-

numquam majoris auctoritatis gratiâ , sigillum et Monogramma
regium instrumentis Ducum , Comitum , et etiam privatorum ap-

ponebantur , testibus plurimis quorum nomina inscribebantur.

D
CHARTiE ROBERTI I BURGUNDI^ DUCIS,

FILII ROBERTI FRANCORIBI REGIS , FRATRIS REGIS HENRICI.

I.

Placitum de Juliaco Abbatiae Cluniacensi restituendo.

Inter Fragmenta D. Estiennot. pag. 95. Ms. Sangerm. 565.

Ej: Charlula-

rio C 'uniacen.

Toin. II.

Lirca an.
E -riGO Robertus Régis Roberti filius et Régis Henrici filii ejus germanus

Va Dei niiseratione Burgundiae Dux , volo universis perspicuum fore
,
quod 1030.

Manasses Arelatensis Archiepiscopus ex haereditate sua dederat Cluniaco * « ciuni

Juliacum
,

quod à dicto Monasterio per vini saecularis potestatis contigit

separari ; sed tandem reformata est sua rectitudo Monacliis per Ottonem
Comitem cognomento Willelmum , necnon et per Raynaldum Comitem
ipsius filium, jussu tamen et authoritate Roberti Régis patris niei cuni con-

sensu Hugonis Cabilonensis Coniitis et virorum nobiliuin utriusque militiae.

Hoc autem ego roboro et confirrno. Paulo pôst in eodem Chartnïario. Otto Co-
rnes qui cognominatur Willelnius , reddidit Monacliis in faniosissiiuo Cœnobio
Cluniensi Deo servientibus potestateai quae dicitur Juliacus, longo tempore
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transacto surrexerunt Aymo et Otbertus filii Aldonis proclamantes , eam A
potestatem , suan» haereditatem esse. Sed haec calumnia cessavit in prsesentia

Raynaldi Comitis filii supradicli Willelmi qui pro hac calumnia dédit prae-

fatis Aymoni et Otberto aliam quandam potestatem
,
quam susceperunt, et

querelam deposuerunt.

S. Raynaldi Comitis.

S. Adheleys uxoris ejus.

S. Azelmi Abhatis de Monte S. Joannis.

Acta sunt haec apud Castrum Divionense anno MXXII (a) , Indict. VI

Rotberto Rege Franeorum.

IL

B
Exchartui. Q^a rcmittit Aderoldo Abbati et Monachis S. Germani à Pratis

mTnià praZ quasdani consuetudines , videllcet Duels hospitalem siiscep-